rempublicam amantis , non prodentis. Quae omnia iudicio eo liquidius patetbunt, quando ipsa fragmenta dataque historica et rerum seriem omnem suo ordine infra exponemus.

- a) Vid. eius *aduersaria Chronologica* C. 13. p. 179 seqq. Inscriptio capitis est : *Belsazarem et Darium Medum, Babyloniorum Reges Danieli memoratos illum Euilmerodachum, hunc Neriglissorem Beroſi esse, Scaligeri sententia reiecta ostenditur.*
- b) C. 14. p. 184. seq. Spreto Canone Ptolomaei et Beroſo, probat hoc ex Scriptura, quae meminit anni III Belsazaris. Prouocat porro ad *Ch̄ronicon graecum Georgii cuiusdam*, nondum typis editum, qui αμάρτωλον et *Syn-cellum* se dixerit, alius tamen ab illo celebri *Tarasii Patriarchae Cpolitani, Georgio Syncello*, fuerit. Ita enim habere Codicem *Thomae Reinesii*: μετὰ δὲ Ναβυχοδόνοσος ἐβασικέουσεν Ουιλμερόδαχ υἱὸς αὐτῷ ἦτος Ε, addit *Conringius*: *Non est quidem Scriptor iste magni momenti, uidetur tamen in meliorem annorum annotationem incidisse.*

X.

Magnam in hac historia pietatis speciem praefert Iohannes Harduinus , a) sacras

sacras solum literas, ut ipse profitetur, secutus, qui tamen dum in eo est non modo historiam profanam contra Sancti Spiritus, uaticinia sua historiae huius characteribus saepe insignientis, uoluntatem, plane aspernatur, quod quidem ex uano in Iosephum odio, qui ueterum fragmenta nobis seruauit, profectum esse existimo, sed et pro genuino sacrum literarum sensu, quem non parum historia exotica adiuuat, sui ingenii commenta obtrudit. Videamus breuibus eius Systema. Nabuchodonosori filium tribuit Baltasarem ex C. I. Baruchi, sed hunc ante Patris mortem extinctum fuisse, regnumque interea Baltasaris, pupilli, nomine ab Eulmerodacho, unico quidem anno et postea a Nitocride matre, usquedum ipse Baltasar regni fasces capesseret, administratum, arbitratur. Contra hunc Baltasarem Darium Medum, Ahasueri filium atque Cyrum Persam arma sumisse asserit, qui tamen, urbe quamvis capta, b) uictoria uti noluerint, sed pacem hac conditione sancuerint, ut Baltasar fiduciario et clienteli iure regnum possideret, aut certe

Darrii posteri , siquidem Baltasar prole mascula decederet. c) Quae quidem tanta fiducia pronunciat , ac si ipsas tabulas huius pacis inspexisset , utut ipse confiteatur , se talia conieccisse ex eo , quod simili ratione ante annos LXX captam primo Hierosolymorum urbem Nebucadnezar Regi suo Ioachim incolumem , pactis seruitutis conditionibus , dimiserit , tum quod Daniel , Darium Medium Baltasari successisse prodat , nulla urbis obseciae mentione facta , non autem occupasse , aut suscepisse , nec sacrae literae , Baltafari liberos fuisse , unquam commemorent . Et hae sunt coniecturae , a contemptu Historiae exoticæ , incepto in libros apocryphos atque uitiosam uersionem vulgatam studio atque fauore suppeditatae , certe nimis leues , atque ad rem tam grauem expediendam nequaquam idoneae .